
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ ĮSTATYMO NR. VIII-947 5, 5
1
, 6

1
, 7

1
, 7

3
, 8, 

9 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 16 d. Nr. XII-2431 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„1) priimdamas į darbą ar perkeldamas į aukštesnes pareigas, taikyti vienodus atrankos 

kriterijus ir sąlygas, išskyrus šio įstatymo 6 straipsnio 5 punkte nurodytą atvejį;“. 

2. Pakeisti 5 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„4) imtis priemonių, kad darbuotojas nepatirtų priekabiavimo ir seksualinio 

priekabiavimo;“. 

 

2 straipsnis. 5
1
 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 5
1
 straipsnį 3 punktu:  

„3) užtikrinti vienodas sąlygas įsigyti prekes ir paslaugas bei jomis naudotis, 

nediskriminuojant asmenų dėl lyties, įskaitant mažiau palankų požiūrį į moteris dėl nėštumo ir 

gimdymo bei vaiko žindymo, išskyrus šio įstatymo 6 straipsnio 8 punkte nurodytą atvejį.“ 

 

3 straipsnis. 6
1
 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 6
1 

straipsnį 5 punktu:  

„5) nesiima priemonių, kad darbuotojas nepatirtų priekabiavimo ir seksualinio 

priekabiavimo.“ 

 

4 straipsnis. 7
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„7
1
 straipsnis. Moterų ir vyrų lygias teises pažeidžiantys prekių pardavėjo, 

gamintojo ar paslaugų teikėjo veiksmai 

Prekių pardavėjo, gamintojo ar paslaugų teikėjo veiksmai pripažįstami pažeidžiantys 

moterų ir vyrų lygias teises, jeigu dėl asmens lyties, įskaitant mažiau palankų požiūrį į moteris 

dėl nėštumo ir gimdymo bei vaiko žindymo: 



 

 

2 

1) taikomos skirtingos apmokėjimo sąlygos ar garantijos už tokias pačias ir tokios pačios 

vertės prekes, paslaugas bei gaminius ar nustatomos skirtingos prekių ir paslaugų pasirinkimo 

galimybės; 

2) informuojant apie gaminius, prekes ir paslaugas arba reklamuojant jas, formuojamos 

visuomenės nuostatos, kad viena lytis pranašesnė už kitą, taip pat vartotojai diskriminuojami dėl 

jų lyties; 

3) persekiojamas asmuo, pateikęs skundą dėl diskriminacijos; 

4) sudaromos nevienodos sąlygos įsigyti prekes ir paslaugas bei jomis naudotis, išskyrus 

šio įstatymo 6 straipsnio 8 punkte nurodytą atvejį.“ 

 

 

5 straipsnis. 7
3
 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 7
3
 straipsnio 8 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„8) nustatomi socialinės apsaugos išmokų dydžiai, atsižvelgiant į skirtingą tikėtiną 

moterų ir vyrų gyvenimo trukmę kaip aktuarinį kriterijų;“. 

 

 

6 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. Diskriminuojantys skelbimai 

Skelbimuose priimti į darbą, valstybės tarnybą arba mokytis draudžiama nurodyti 

reikalavimus, suteikiančius pirmenybę vienai iš lyčių, išskyrus šio įstatymo 6 straipsnio 5 punkte 

nurodytą atvejį, reikalauti iš darbo ieškančių asmenų informacijos apie jų šeiminę padėtį, amžių 

(išskyrus įstatyme numatytus atvejus), privatų gyvenimą ar šeimos planus.“ 

 

 

7 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Asmuo, manantis, kad jam buvo taikomi šiame skyriuje nurodyti diskriminuojantys 

veiksmai, arba tapęs seksualinio priekabiavimo ar priekabiavimo objektu, turi teisę kreiptis 

objektyvios ir nešališkos pagalbos į lygių galimybių kontrolierių.“ 

 

 

8 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Papildyti Įstatymo priedą 8 punktu: 



 

 

3 

„8. 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/54/ES dėl 

priemonių, kad darbuotojai galėtų lengviau naudotis laisvo darbuotojų judėjimo teisėmis (OL 

2014 L 128, p. 8).“  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


